

1 सप्टेंबर 2021 चालू घडामोडी

PDF DOWNLOAD

1. Defence Minister Rajnath Singh commissioned indigenously built Indian Coast Guard Ship Vighraha in Chennai.

संरक्षण मंत्री राजनाथ सिंह यांनी स्वदेशी बनावटीचे भारतीय तटरक्षक जहाज विग्रह चेन्नई येथे सुरु केले.

2. Former Union Minister, K J Alphons has presented his book 'Accelerating India: 7 Years of Modi Government' to the Prime Minister, Shri Narendra Modi.

माजी केंद्रीय मंत्री केजे अल्फोन्स यांनी त्यांचे 'एक्सीलरेटिंग इंडिया: मोदी सरकारची 7 वर्षे' हे पुस्तक पंतप्रधान श्री नरेंद्र मोदी यांना सादर केले.

3. Union Minister for Health and Family Welfare Mansukh Mandaviya took over charge as the Chairperson of Stop TB Partnership Board.

केंद्रीय आरोग्य आणि कुटुंब कल्याण मंत्री मनसुख मांडविया यांनी स्टॉप टीबी भागीदारी मंडळाचे अध्यक्ष म्हणून पदभार स्वीकारला.

4. President Ram Nath Kovind has appointed Pranay Verma as the Judge of Madhya Pradesh High Court.

राष्ट्रपती रामनाथ कोविंद यांनी प्रणय वर्मा यांची मध्य प्रदेश उच्च न्यायालयाचे न्यायाधीश म्हणून नियुक्ती केली आहे.

5. Union Minister for Steel, Ram Chandra Prasad Singh inaugurated MSTC's new Corporate building at Newtown, Kolkata.

केंद्रीय पोलाद मंत्री रामचंद्र प्रसाद सिंह यांनी कोलकाताच्या न्यूटाऊन येथे एमएसटीसीच्या नवीन कॉर्पोरेट इमारतीचे उद्घाटन केले.

6. The Unified Payments Interface (UPI) by National Payments Corporation of India (NPCI) recorded more than 3 billion transactions in August 2021.

नॅशनल पेमेंट्स कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (NPCI) द्वारे युनिफाइड पेमेंट इंटरफेस (UPI) ने ऑगस्ट 2021 मध्ये 3 अब्जाहून अधिक व्यवहारांची नोंद केली.

7. According to the Ministry of External Affairs (MEA), its Ambassador to Qatar Deepak Mittal, met the head of the Taliban's political office, Sher Mohammad Abbas Stanekzai, on August 31, 2021.

परराष्ट्र मंत्रालयाने (MEA) दिलेल्या माहितीनुसार, कतारमधील तिचे राजदूत दीपक मित्तल यांनी 31 ऑगस्ट 2021 रोजी तालिबानच्या राजकीय कार्यालयाचे प्रमुख शेर मोहम्मद अब्बास स्टानेकझाई यांची भेट घेतली.

8. According to United Nations Environment Programme (UNEP), use of leaded petrol has been eradicated from the globe.

युनायटेड नेशन्स एन्व्हायर्नमेंट प्रोग्राम (UNEP) च्या मते, लीड पेट्रोलचा वापर जगातून नष्ट झाला आहे.

9. According to the data of Ministry of Statistics & Programme Implementation, economic growth of India accelerated to a record high in the quarter through June 2021.

सांख्यिकी आणि कार्यक्रम अंमलबजावणी मंत्रालयाच्या

आकडेवारीनुसार, जून 2021 पर्यंत तिमाहीत भारताची आर्थिक वाढ विक्रमी उच्च झाली.

10. A road connecting Leh to the Pangong Lake was inaugurated on August 31, 2021 by Ladakh MP Jamyang Tsering Namgyal.

लेहला पॅनगॉन्ग तलावाशी जोडणाऱ्या रस्त्याचे उद्घाटन 31 ऑगस्ट 2021 रोजी लडाखचे खासदार जम्यांग त्सेरिंग नामग्याल यांनी केले.

August 2021 chalu ghadamodi PDF Download

Sr.No.	Name	Links	View PDF
1	1 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
2	2 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
3	3 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
4	4 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
5	5 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
6	6 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
7	7 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
8	8 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
9	9 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

Sr.No.	Name	Links	View PDF
10	10 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
11	11 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
12	12 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
13	13 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
14	14 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
15	15 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
16	16 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
17	17 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
18	18 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
19	19 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF
20	20 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी	Download	Download PDF

Sr.No.**Name****Links****View PDF**

21 21 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

22 22 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

23 23 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

24 24 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

25 25 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

26 26 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

27 27 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

28 28 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

29 29 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

30 30 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

31 31 ऑगस्ट 2021 चालू घडामोडी [Download](#) [Download PDF](#)

ऑफिसर्स ऑनलाईन अकॅडमी पुणे



Staff Nurse

टेस्टसिरीज उपलब्ध English/Marathi
घरपोच/ऑनलाईन उपलब्ध

Call: 8010457760



whatsapp: 8605090509